
KUR JER WARSZAWSKI.
Dnia 3Ogo Listopada. Rok 1863. Cu Dnia 18 (30) Listopada 1863 Roku.

Poniedziałek. Wschód Słońca g. 7 m. 47
Zachód „ „ 3 „ 50

Dziś, Śgo Andrzeja Apostoła. 
Jutro, Śgo Eligjusza Pisk:.

Wczoraj, jako w pierwszą Niedzielę Adwentu, po 
wszystkich Kościołach rozpoczęły się Nabożeństwa 
roratowe; nazwanie to pochodzi od Hymnu, używa
nego przez Kościoł w Mszy Śtej w czasie Adwentu 
Rorate coeli, co znaczy: „Niebiosa rosę spuszczające 
z góry.’’ Nabożeństwo to z wielką uroczystością bywa 
obchodzone w całej Polsce. Licznie też i dnia wczo
rajszego zebrał się lud pobożny do Świątyń Pańskich, 
dla przygotowania serc przez modlitwę do obchodze
nia radosnej pomiątki przyjścia ZBAWICIELA świa
ta. Adwent jest zaram rozpoczęciem roku Kościelnego.

Przez postanowienie Rady Administracyjnej, z dnia 
8 (20) b. m., Podpułkownik Inżenierji Tadeusz Chrza
nowski, Konstruktor mostu stałego na Wiśle w War
szawie,— mianowany został Członkiem Ogólnego Ze
brania Zarządu Komunikacji w Królestwie i Inspe
ktorem Komunikacji. (Dz: Pow:)

Krynicy, wynale- 
ą kupili, nałożono

) Listopada, banda 
szy do wsi Prawi - 
i korce jęczmienia

a prowincji.
Z Lubelskiego.—Dnia 30 Października (11 Listopa

da), o godzinie 11 z rana, banda! powstańców przy
bywszy do m. Bychawy, wezwała dozór Żydowskiej 
synagogi o natychmiastowe ściągnięcie podatku, a 
otrzymawszy rs. 75 oświadczyła, żjza kilka dni przy
będzie po odbiór jeszcze 300 rs. 0 niemożności do
pełnienia tego, nie przyjęto od ifcieszkańców żadnej 
perswazji.

Z Zamojskiego.—Zrabowane piv.cz powstańców 24 
beczki soli z Magazynu Solnego v " 
zionę zostały; a na tych, którzy ę 
karę wyrównywającą podwójnej w irtości.

Z Hrubieszowskiego.—Dnia 1 (11) 
20 konnych powstańców, przybyw 
dniki, — zabrała gwałtem krowę, 
i dwie fury siana, a potem udała sie w kierunku By
chawy.

Z Lubelskiego.— W dniu 2 (14)Listopada), banda 
uzbrojonych powstańców przybywszy do wsi Czemier
niki, aresztowała burmistrza i ławników, ściągnąwszy 
od każdego z mieszkańców po rs. 1 kop. 50.

W dniu 3 (15) Listopada, banda powstańców, skła- • 
dająca się ze 100 ludzi, przytyła do wsi Szcze- 
karkowa i zażądała od miejscowego dzierżawcy Ro
galskiego oświadczenia, czy tenże wniósł już po
datek gorzelany,'—gdy zaś powiedział, że tego je
szcze niedopełnił,—powstańcy zmusili go do wylicze
nia przeznaczonych na ten cel pieniędzy.

Dnia 4 (16) Listopada, banda powstańców blizko 
100 ludzi licząca, przybywszy do wsi Samoklęski, po
rwała gwałtem trzech włościan, z któremi niewiado
mo dokąd się udała.

W oddziale Zamojsko-Hrubieszowskim dużych band 
powstańczych nie ma, a nawet drobne rzadko się kie
dy zjawiają i to spiesząc jak najrychlej przejść grani

cę. W tych czasach aresztowano 22 osób za wykro
czenia polityczne, w liczbie których znajduje się Hr: 
Łubieński, za czynny udział w powstaniu.

W dniu 7 (19) Listopada, omnibus i kareta kursu
jące pomiędzy Warszawą a Lublinem napadnięte by
ły przez powstańców w lesie pomiędzy stacją Mo- 
szczanką i Żyżynem. W skutku tego po wyprowadze
niu śledztwa i przekonaniu się, w którem mianowicie 
miejscu przed tym wypadkiem znajdowali się żandar
mi wieszający,—nałożona będzie kara na stacje po
cztowe, tudzież na właściciela folwarku, który dał 
schronienie powstańcom. (Dz: Pow:)

Jutro, w 17tą rocznicę śmierci ś. p. Ignacego Cho- 
mińskiego, Art: Dram: Teat: Kra:, odprawione będzie 
żałobne Nabożeństwo w Kościele Archi-Katedralnym 
i Metropolitalnym Śgo Jana, wKaplicy PANA JEZU
SA, o godz: lOtej z rana; na które, Brat ś. p. Ignacego, 
zaprasza Kolegów, Krewnych i Znajomych.

Pozostały Mąż wraz z Synem po ś. p. Emilji z Jaro
ckich Różyckiej, Żony Kupca i Obywalela m. Warsza
wy, składając najczulsze podziękowanie wszystkim 
Przyjaciołom i Znajomym, za oddanie ostatniej Chrze- 
ścjańskiej posługi przy wyprowadzeniu zwłok nâ cmen
tarz Powązkowski, uprasza przytem Familję, Przyja
ciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, dnia 2go 
Grudnia r. b. o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. 
Reformatów odbyć się mające.

Doszła do Familji smutna wiadomość, że w dniu27 
b. m., w Piotrowicach pod Łowiczem, zeszła z tego 
świata, w 19tym roku życia, Bronisława z Pozarzy- 
ckich Jachimowi.cz, pozostawiwszy Męża i Córkę.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.— 
Ponawiając odezwę’swą z dnia 3 Listopada b. r., za
wiadamia Członków Rzeczywistych, że w miesiącu 
Grudniu b. r., nastąpi drugi zakup dzieł sztuki i roz
lokowanie takowych pomiędzy Członków. Członkowie 
zatem Rzeczywiści, którzy jeszcze za ten rok składki 
nie opłacili, raczą wnieść takową najdalej do dnia 10 
Grudnia b. r. Uprasza się również PP. Koresponden
tów o nadesłanie listy nabywców biletów i wpływu 
za takowe przed powyższym terminem, gdyżby do u- 
czestnictwa w wygranych Należeć nie mogli.—War
szawa dnia 28 Listopada 1863 roku.—Prezydujący, 
Simmler— Sekretarz, Vidât.

W tych dniach wyszła w Petersburgu Nappa Rossji 
Europejskiej, ryta na miedzi, a wykonana przez Puł
kownika Sztabu Jeneralnego Póltorackiego i Podpuł
kownika Hina. w dwóch arkuszach wielkiego formatu, 
z planami miast: St: Petersburga,Moskwy, Warszawy. 
Odessy, Kijowa, Helsingforsu i Rygi.

Do miasta Łodzi, żądanym jest wykwalifikowany 
Weterynarz, któremu oprócz znacznej w okolicach 
praktyki, zapewnia się rs. 300 stałej pensji. Interes- 
sowani zgłosić się zechcą do miejscowego Magistratu.

Jachimowi.cz
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W zeszły Piątek w Magistracie M. Stołecznego War
szawy, Członkowie Zgromadzenie Kupców Warszaw
skich, pod prezydencją Jenerała Witkowskiego, Pre
zydenta, dokonali wyborów na Prezesa i Sędziów Try
bunału Handlowego. Prezesem obrano jednogłośnie 
Sędziego Sądu Apellacyjnego A'/mosińskiego: na Sę
dziów Trybunału zaś wybrani zostali : Stanisław Bnin, 
Jan Arnhold, Fraciszek Fuchs i Karol Freund-, a na 
zastępców: Edward Hering, Jan Krause, Karol Aqui- 
tino, Gustaw Sennewald i Robert Ziegler. Liczba gło
sujących wynosiła do 60.

W chwili obecnej w Uniwersytecie Petersburgskim 
znajduje się studentów 502, pomiędzy którymi jest 
dawnych słuchaczy tego zakładu 282, a nowych 220. 
Wolnych słuchaczy liczy się 150. Pomiędzy studenta
mi. jest pochodzących z Królestwa Polskiego 4.

Dziesięcio-grosiowa Bibljoteczka dla dobrych i pil
nych dziatek, zaczynających sposobić się do nauk; wy
szła xiążeczka Vta, obejmująca powiastkę z drzewory
tem p. t Zwaliska starego Zamku. Każda xiążeczka 
Bibljoteczki sprzedaje się osobno, po gr: 10, u Wy
dawcy, Celsa Lewickiego, w gmachu Teatru N°476a, i 
we wszystkich xięgarniach. Osobom stale kupującym 
w xięgarni i składzie materjałów piśmiennych Celsa 
Lewickiego, rozdawane są premja, których dwa rozda
nia: w dniu 12 Sierpnia i 17 Października r. b. miały 
już miejsce; trzecie zaś nastąpi wd. 17 Grudnia r. b.

Wczoraj jako w przeddzień Ś. Andrzeja, nie jedna 
zapewne Czytelniczka próbowała dawnej wróżby kar
teczkami, życzyliśmy każdej aby wyciągnęła to tylko 
drogie imię. A o którem czy j,to we śnie czy na ja
wie marzy, ale przyszło nam na myśl, co w takim razie 
począć należy, jeżeli przez lat kilka co rok inne imię 
z pod poduszki wypada, jak tłomaczyć tak zawiły kazus, 
oto że chyba ów wymarzony, nosić będzie wszystkie te 
imiona razem, zwłaszcza, że u nas o kilka imion nie 
trudno na cześć krewnych i przyjaciół, nadawanych. 
Nie wszystkie jednak wróżby szczęśliwie się udają. 
W Kijowie młoda służąca poszła do wróżki znajomej, 
aby dla niej koniecznie wynalazła męża; prośba z ła
twością przyjętą została, rozpoczęły się swaty, ale 
przy nich cały zarobek służącej, jej odzienie, przeszły 
do rąk wróżki, mąż wszakże upragniony nie zjawił 
się; kiedy przecie biedna dziewczyna nie miała czem 
już zaspokoić chciwości wróżki a męża dopominała się 
coraz natarczywiej; kazała jej owa kobieta przyjść 
późno wieczorem, do studni w miejscu nie bardzo u- 
częszczanem i przyrzekła uroczyście, w wodzie obraz 
przyszłego męża ukazać. Łatwowierna dziewczyna- 
przybyła z radością do tej studni, lecz gdy stanęła na 
brzegu i pochyliła się aby w głębi ujrzeć przeznaczo
nego bogdanka, wróżka wepchnęła ją w studnię. 
Szczęściem wody w niej było nie wiele i dziewczyna 
upadła na nogi, mogła więc krzyczeć, i na to wołanie, 
wracający przypadkowo tamtędy ludzie z wesela, 
przyszli jej w pomoc i wyciągnęli żywą. Zamiast męża 
znalazła tylko drużbów i febrę z przestrachu a spra
wczyni tego czynu wyśledzoną została, nic ujdzie za
służonej kary.

Onegdaj wyszedł 48 Nr Tygodnika Mód, zawiera on 
dalszy ciąg starannie opracowanego artykułu history
cznego Elekcją Jana Sobieskiego-, Korrespondencję 
z Paryża, której wyczytujemy ciekawie streszczenie 

wiadomości statycznych Cesarstwa Francuzkiego 
dotyczących; Opód i nowości zagranicznych. W do
datku do tego Idołączony jest rysunek deseni do 
haftu; dalszy opowieści Jan Halifax, spolszconej 
przez P. Sewery^wwzaA z Angielskiego, oraz Ka
lendarz ściennyrok 1864. Z ogłoszenia od Redak
cji, w tymże Nramieszczonego, dowiadujemy się, 
że pismo to, cz lat już istniejące, i nadal wycho
dzić będzie wtnnej formie, dążącjedynie do rozwi
nięcia, zamiłoM oszczędności i skromności w ubio
rze, a nie zbytłprzesadzonej wykwintności, które- 
mi nie wolno gzyć nikomu.” Po ukończeniu po
wieści Jan Half Tygodnik Mód zacznie drukować 
powieść nową Kraszewskiego, a następnie powieść' 
Pani Pauliny“lDi.s7«ęf, której utwór Mrowin i Trock, 
zjednał sobie toowszechne pochwały.

W bramie Tiu Wielkiego, Właścicielka składu 
cygar, mając w;d na dogodność publiczną, zawiesi
ła nad wejście» sklepu zegar, który w istocie może 
być bardzo pożymym. jeżeli tylko rzetelnie wskazy
wać będzie god'.

D. 25 b. m., wplicy Nuncjatury w Paryżu, zawarty 
został związekiłżeński pomiędzy Hrabią Stanisła
wem BentivoglTArragon, Bratem Hrabiny Wale
wskiej, a Panmliaddeą d'Ornano, Wnuczką Stryje
czną zmarłego /szalka tegoż Nazwiska. Błogosła
wieństwo ślubndzielił Nowożeńcom Nuncjusz Apo
stolski w obec ietnego zgromadzenia Dygnitarzy i 
Znakomitości Jlomatycznych.

Dotychcz8soAustrjacki Jeneralny Konsul w War- 
szawie, Baron lerer, przybył już do Wiednia, i ty
mi dniami uda na nową posadę do Hamburga.

Kurs stenogii polskiej dla urzędników, otwiera 
we Lwowie od łrudnia r. b. P. Koliński, Nauczyciel 
stenografji prztamecznej Akademji technicznej, i 
to bezpłatnie.

Wczoraj we owie, Towarzystwo Muzyczne dało 
swój pierwszy ncert w sali ratuszowej.

Wczoraj w inaniu, odbył się pogrzeb ś.p. Igna
cego Perkowską, zmarłego tamże 26 b. m.

Wiaimości Zagraniczne.
ANGLJA. fydyn,23go Listop:.- Niężna {Następ

czyni Pruska, egdaj jako w rocznicę swych urodzin, 
położyła kamie węgielny do nowego Kościoła, który 
w Windsorze ubyć zbudowany. Na obrzędzie tym, 
byli obecni: maonek, Niężniczka Ludwika, Kiążę Jr- 
Zwr, oraz BiskuOxfordzki i Dziekan Windsorski. —- 
Lord Clarence Sekretarz admiralicji, skorzystał 
z sposobności py wzniesionym dla Ministrów toaście 
na obiedzie puteznym w Deal, iżby usprawiedliwić, a 
przynajmniej uiewinnić działania Admirała Kuper 
w Kagosima. Zmwuial on. że rząd ubolewa nad zrzą
dzoną szkoda i rata życia tylu ludzi, ale zarzut, ja
koby “Admirał Fperi walecznijego marynarze w spo
sób okrutny i uiyślnie miasto podpalili, jest bezzasa
dny. Flota chcila tylko ukarać bezwstydnego Dai- 
miosa, jako morercę Anglika; przypadkowo wiał wów
czas silny wiatraprzy wzburzonem morzu, i ztąd u- 
trudnionem cefryaniu z dział, nie można było ograni 
czyć ognia na fety do Nięcia jedynie należące, i ztë 
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to ogień irozszerzył się do inia Mówca jednak był 
przekonany, że Admirał, Oficde i marynarze owej 
eskadry, która pozbawiła źycmienia niewinnych 
mieszkańców Kagosimy, niem nad tem ubolewają, 
jak rząd i lud angielski.— Prikorweta 14-działo- 
wa Mosquito, która przed tygocn nagle w towarzy
stwie dwóch innych statków ojiła Plymouth, uda
jąc się do Gdańska, niespodziiie wróciła do Ply
mouth, i ma tam oczekiwać dalsze rozkazy ad
miralicji pruskiej. — Daily-\raf utrzymuje, że 
wśród sporu między Duńczyka Niemcami, spusz
czono zupełnie z uwagi interesaych Xięztw. Dzien
nik ten twierdzi, że w interesieropy leży, aby wej
ście na morze Niemieckie byłoosiadaniu Państwa 
niezawisłego lecz nie potęgi zamej jak Danja, ale 
nie widzi powodu, dla czegobynjà przez posiada
nie niezadowolonej i nieprzyjazirowincji miała być 
lepszym stróżem Dardanellów îocnych. — Częste 
konferencje Lorda Clarendon zdstrami i Królową, 
spowodowane były jedynie kwa kongresu. Lord 
Palmerston chciał przyzwać doły męża, znającego 
osobiście i dobrze Cesarza Napoa, a nie tak uprze
dzonego jak inni angielscy mężi stanu. Ale podo
bno i Lord Clarendon miał ośwżyć, że kongres jest 
niemożebny, jeśli Cesarz wprzde stawi programu.

Londyn, 24go Listop:. — 7w>isze co następuje: 
«Jeśli agitacja holsztyńska pozostaną zostanie samej 
sobie, wówczas wywoła wojnę, lja i Francja, jeśli 
pragną pokoju, nie powinny pozić ruchowi, aby za
szedł zbyt daleko. Kwestia ta zuje gabinety euro
pejskie, aLord/?zzśsćZ uczyni w przedmiocie przed
stawienia rządom niemieckim. Jja utrzymuje trak
taty zl852 r. Niechcemy interwevaé nakorzyśćDa- 
nji. Protokół z 1822 nie zawierrarancji dla Danji, 
do Króla Duńskiego należy po-zyinać cały ruch 
ludowy; inne mocarstwa powinnylg także wstrzymać 
od interwencji. Gdyby się powtóy wypadki z 1848 
r. nieograniczyłyby się wówczas rojnic czysto miej
scowej. (Ind: Bel:).

ĄUSTRJA. IfńWezź, 24go Listr— Zapewniają, że 
Xiążę Gramont równie jak i innisłowie francuzcy, 
otrzymał depeszę wyjaśniającą tram kongresowy. 
Również miano mu polecić, aby^adzał lira: Rech- 
berg, imieniem rządu francuzkt obstawanie przy 
protokóle Londyńskim.—Słychalość wiarogodnego 
źródła, że P. Schmerling, który podziela polityki 
Hr: podał się do dym i że koledzy jego
oświadczyli, iż uczynią to samo sb ta dymisja przy
jętą zostanie. Oprócz różnicy zdw kwestji Xięztw, 
P. Schmerling jest także przeciwnym podróży Cesa
rza do Węgier, która w skutku adzania Hra: For- 
gach, ma jednakże nastąpić.—Ces odwiedził dziś po 
południu J. C. W. W. Xięcia Konstego. — Wczoraj 
i dziś odbywała się rada ministerja pod przewodni
ctwem Cesarza. Uzbrojenia we Wszech dotychczas 
nie wywołały podobnych kroków strony Austrji. — 
(Wien: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 23go Listę — Wszystko co 
dotychczas o kongresie piszą i mią, opiera się na 
przypuszczeniach i domysłach. Urlownie nic jeszcze 
nie ogłoszono. Wprawdzie A/’oe|nosi, że przychyl
ne odpowiedzi nadeszły już z Rap, Londynu, Wie
dnia, Berlina, Sztutgardu, Bruxef Drezna, Turynu, 

Lizbony, Madrytu, Konstantynopola i Kopenhagi, roz
biera oświadczenia rozmaitych Monarchów, i wnosi 
ztąd, że Kongres dojdzie do skutku, ale tych doniesień 
za niezawodne uważać nie można.

Paryż,24go Listop:.— Wczoraj Ciało Prawodawcze, 
po dość żywych rozprawach zatwierdziło trzy mandaty, 
dziś zaś jednozgodnie unieważniło wybór P. Izaaka 
Parrier, przeciw któremu występował P. Ollicier. — 
Hr: Sartiges, dziś wieczór opuszcza Paryż, udając się 
na swe stanowisko poselskie do Rzymu.— Xiążę de la 
Tour d'Auvergne i Marg: Montholon, mieli wczoraj po
słuchanie u Cesarza w Compiegne.— P. Dotezac, fran- 
cuzki sprawujący interesa w Kopenhadze, przysłał tu 
gońca z ważnemi deposzami, które natychmiast wy
prawiono do Compiegne.— Mówią, że P. Sartiges ma 
polecenie zapytać Ojca Śgo, czyby nie przybył na ko
ronację do Paryża.— Rząd postanowił podobno budo
wę takich okrętów taranowych, które działać będą nie 
artylerją, ale własną wagą. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Paryzki Constitutionnel w dniu 27 b. m. w artykule 

podpisanym przez Pana Boniface, roztrząsa kwestję 
Xięztw Nadelbiańskich. Artykuł ten wynurza zadzi
wienie, że dzienniki angielskie uważają, iż mocarstwa 
obowiązane są do prowadenia wojny na korzyść Danji. 
Nie ulega żadnej wątpliwości, że dawne sympatje wią- 
żą Francję z Danją, ale Niemcy mają także prawo do 
sympatji francuzkiej. Należy ubolewać nad brakiem 
ogólnej zgody. Ponieważ porozumienie się 7miu mo
carstw, nie wystarcza dla zapewnienia rozwiązania spo
ru Duńskiego, przeto lógicznem by było zwrócić się do 
całej Europy.

W Frankfurcie 26go b. m. krążyła pogłoska, iż ko
mitet właściwy bundestagu postanowił zaprojekto
wać, iżby exekucja w Holsztynie natychmiast weszła 
w wykonanie. — W Hamburgu biuro stowarzyszenia 
Szleswig-Holsztyńskiego zostało policyjnie zamknię
te dnia 27go b. m.

W Pruskiej izbie deputowanych, do znanej propo
zycji Virchowa, P. Waldeck i 36ciu deputowanych, po
dało poprawkę treści następnej: Izba deputowanych 
ogranicza się na oświadczeniu, że interesem Niemiec 
i Prus jest, aby Chrystjan IX nie był uznany przez 
Prusy jako Xiążę Szleswig-Holsztyński.

London Gazette z 2% b. m. ogłasza urzędową korre- 
spondencję toczoną między Rządami Francuzkim i 
Angielskim w przedmiocie zaproszenia kongresowego. 
Kończy się ona stanowczą odmową ze strony Anglji. 
Dzienniki angielskie w ogóle wynurzają swą radość 
tak ztego powodu, jak i szybkiego ogłoszenia pomie- 
nionej korrespondencji, oraz tonu Lorda John Russel. 
— Depesze z tegoż dnia, z Londynu, zapewniają, że 
przesłano także Wielkim Państwom Niemieckim o- 
świadczenie, iż Anglja stanowczo występuje za utrzy
maniem protokółu Londyńskiego, iżeprzyrzekłaDanji 
poparcie floty angielskiej, jeśli Niemcy wywołają wojnę.

Constitutionnel w artykule P. Limayrac, żarzuca An
glji, że zawsze uchyla się od przystąpienia do szlache
tnej inicjatiwy Francji, idodaje, że odpowiedzialność 
spadnie na tych, którzy odrzucają dzieło pokoju i po
jednania.— Z wyspy SgoMiUBYCEGO donoszą. żeKról
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Madagaskaru, Radama, żyje; że pozostawiony przez 
morderców jako umarły, został podjęty przez swych 
stronników i przechowany.

Komisja sądowa Izby Deputowanych Berlińskiej, u- 
chwaliła 27 b. m. wniosek, iżby Deputowanego S/tle- 
rzyckiego uwolniono, a udzielono upoważnienie do 
zatrzymania nareszcie deputowanych Szamana i Nie
golewskiego. Znany wniosek PP. Schulze i Carlowitz, 
został 28go b. m. przyjęty znaczną większością przez 
Berlińską Izbę Deputowanych. — Hr: Schwerin, PP. 
Blan-Menburg, lleydt, Reichenspergef i Ministrowie, 
opierali się temu.—National Zlg domaga się jedno
myślności Izby Deputowanych, w obec oświadczeń an
gielskich, które są brutalskim postrachem.—Zgroma
dzenie 1,200 studentów Berlińskich, 27go b. m. odby
te, oświadczyło się energicznie za Xięztwami,

Rada gminna miasta Wiednia uchwaliła 27go b. m. 
podać adres do Cesarza, w interesie obrony praw 
Szleswig-Holsztynu.

Dzienniki Turyńskie z 26go b. m. zapewniają, że 
w prowincjach Weneckich powołano żołnierzy urlopo
wanych, powiększono załogi, i że przyspieszone są ro
boty fortyfikacyjne.—Włoska Izba Deputowanych zaj
muje się dalej traktatem handlowym, a Senat prawem 
opodatkach.

Stampa donosi, że Król włoski 25 b. m. wysiał do Pa
ryża list oznajmiający przystąpienie do kongresu. — 
Z Indji pod datą 14 b. m. nadeszła wiadomość, że ob
jeżdżający tameczne prowincje północno-zachodnie 
Gubernator Jlny Hr: Elgin, niebezpiecznie zachorował 
i jest coraz słabszy. Anglicy w potyczce na granicy 
Afgańskiej, stracili 60 ludzi.

Wszystkie stany sejmu Szwedzkiego zatwierdziły 
jednomyślnie żądany przez Ministerstwo kredyt nad
zwyczajny 3 miljony talarów, obok pochwalenia poli
tyki rządu.

Podług doniesień z New-York, datowanych 2Ogo, 
związkowa arinja Burnside'a, po czterodniowej walce 
odpartą została przez Jenerała Longstreet. Burnside 
cofnął się do Knoaville. Miasto to jest zupełnie osa
czone przez skonfederowanych. (St: Anz:)

Wiadomości Literackie.
Ner 48my Kmiotka, wyszedł z druku i zawiera : 

Opowiadanie o Litwie, p. Janko Kmabicz; Rząd nowe
go Xiçcia Witenesa (d. c.); Gospodarstwo na zagrodzie, 
p. A. K. Stelmaszewicza IV; o prowadzeniu gospodar
stwa, (dalszy ciąg; Halusia.

Ner 139 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawiera. 
Historja Święta, przez Sz: M. (z drzewo: rys: Tegazzo); Ro
zmowy Ojca z dziećmi, przez Jerzego Kin, (dokom); Śty Win
centy a Paulo, przełożyła Tekla Borkowska, (z 3ma drzewo: 
rys: Tegazzo, (dokoń:): Cuda Oceanu, (c. d.); Rozmaitości.

DONIESIENIA.
w Restaumeji przy ulicy Podwale Ner 

518, wprost Hotelu dawniej Giersza, ua Im pię- 
trz.e> dostać można w nadchodzącym Adwencie, 
w Środy, Piątki i Soboty, Obiaalón z 4ch 

potraw i kawy, mięsnych po Złp. 1 gr: 10,. postnych zaś po 
Zły. 1 gr: lo i po Złp. 2, z czem sie poleca Szanownej Pu
bliczności.—J. S zmit ko wski.

. w Ich Łyszkowice , w Xiçztwie Łowic- 
kiem,lo sprzedania znaczne partje R?h. 
z dobiłubliczności znane , mianowicie Kar
pie, Ii Szczupaki. Ktoby życzył sobie na

bycie uskutecznić ększych lub mniejszych partjach, ra
czy się zgłosić na see do podpisanego Dzierżawcy Ry
bołówstwa w NięztEowickiem. — Łyszkowice d. 24 Li
stopada 1863 r. — JrzeJ Potapeiiko.

■•L’ Jest <9o sjrdania ml Nowego lloku

HLEP i»
- NOIMBERGSKI, J 
aizliystrybufitępla,Towarem, Szafami,™

o Mieszkaniem, ta
w exystujad lat kilku w środku miasta, B

w którym mof być założona bardzo korzystnie W , 
» Dystrjcja Tytoniu i Cygar. fi,
^Bliższa wiadomw Drukarni Kuijera Warszawskiego.™

Jest do sprzed; futro Skunxy piękne i nieużywa
ne , suknem czai pokryte; wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawski

Wcztz wieczora, w przechodzie z ulicy Śto- 
Krzyzkło Saskiego Ogrodu, zgubioiiy został : 
Pugies , w którym się znajdowała kwota 
Rs. 25,ulająca się z jednego papierka 10-ru-

blowrgo, 4 trzy-rwe, trzy pojedyncze i drobną monetą- 
Złp. 5 gr: 1. Łask znalazca raczy mieć wzgląd na młode
go człowieka, ktću ta strata stanowiła cale utrzymanie, 
zechce oddać doi Wyrzykowskiego, pod Nr 762, ulica 
róg Elektoralnej ałej, za wynagrodzeniem jakiego żądać 
będzie.

Nagrody U10. W Sobotę między godziną piątą 
ą siódmą wieczoi idąc ulicami: Mazowiecką, Wierzbową, 
Placem Teatrain później Krakowskiem-Przedmieścieni 
na Nowy-Świat, liono Rs. 00. Łaskawy znalazca przez 
wzgląd na osobędną, raczy zwrócić na ulicę Mazowie
cką Nr 1350, doardowskiego 

t w O G R O nT
wy boro białe, funt po zip. 3 

gr: 30, najakuiej nadchodzą do Handlu Win
As Stępkowiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 C.

Ostrygi Hdyńskie z Flensburga.
Ser Chester.
RownerwyHonfitury Angielskie.
Półgęski lerańskie.
Łosoś i Si«wy wyborowe, jutro nadejdą świeże do 

Handlu Win Al Stępkowskiego.____________
Onegdaj w poàie ciepła stopni 6. Wczoraj rano zimna 

stopni 1, w połud ciepła stopni 0. Dziś rano ciepła st: 0.
Wczoraj rano okość wody ua Wiśle stóp 2 cali 4. Dziś 

rano stóp 2 cali W mierze).____________________________
Teatr Wit i. Jutro, Młynarz i Kominiarz.— Część 

oper Belizarjussfon Bucejalo.—Państwo Denis. — Diver
tissement. _________________________ ____

Kurt Girl Warszawskiej—D. 28 Listopaad 
r. b. : za obligiirbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda- 
jąrs. 77 k. 35*/2;i listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs. 1384 dają rs. 13 k. 76'/6. Wartość, kupo
nu bieżącego od igów skarbowych kop: 64%, od listów za
stawnych, kop: i

Ceny targwe Warszawskie.— Dnia 27 b. »• 
płacono: Za kac pszenicy od rs. 3 k. 85 do rs. 4 k. 72 /gî 
żyta od rs..2 k. ło rs. 2 k. 42%; grochu polnego od rs. 2 
k. 85 do rs. 3; ii od rś. 3 do rs. 3 kop: 30; owsa rs. 1 »• 
67%; kartofli o(s. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50.

W Dratarui Karier* Warszawskiej*. — Za poiwoleoielCeusory Rządowej-



DODATEK (KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 274.
lwiątek. — Z?»/» ćfago Listopada. — Rok 1863.

DONIESIE A.
Xiegarnia i Skład Nót MuzycznjIIenryka Merzbacha 

i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakie-Przedmieście Nr 
446 (79), wprąst XX. Bernardynów/ymała świeży trans
port następujących Aiążek Szhych : Xenophontis 
Anabasis.—Lazarewicz, Słownik do.ofonta Anabasis. — 
Aesopicae, Fabnlae. — Aurelii, Ilis Romana. — Corneli 
Nepotis, Vitae Excellentium Impertn. — Julii Caesaris, 
Ćommentarii de Bello Galłico.— Ryiewicz, Nauka pro
zy, czyli Statystyka. — RymarkiewiVzory prozy. Tom I 
i agi.—Mierzyński, Przykłady do tłcenia z greckiego na 
polskie i z polskiego na greckie, zwniczkiem.— Cegiel
ski, firammatyka języka greckiego.irócz wspomnionych 
dzieł, Xiegarnia powyższa posiada \tkie inne, używane 
w Zakładach' Naukowych Królestwa;kiego.

Są <■<> sprzeda •.*

gdwie Algierki z dublor czarnych,?; 
gsuknem czarnem pokryte, za umiarkią cenę; także jestSj 
fedo sprzedania Algierka Szopowrwana, w dobrymS 
Sstanie, za przystępną cenę.—Przyjmię także Futrasj 
edamskie i męzkie do celowania, podania i podszywa-kS 
gnia, przy ulicy Trębackiej Nr 640, la brama od Kra?; 
S‘kowskiego-Przedmieścia, w podwórlKonińskiego Ku-?« 

śnierza.

WĘGLE KANIIIE.
Na nadchodzącą porę zimową , zntSkład Węgli Ka

miennych na Krakowskiem-Przedmiel w pałacu W. 0- 
ranowskiego (Tarnowskich), pod Nrern , zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel krajowy, piżonej cenie , jak 
w Głównym Składzie przy ulicy Marfowskiej, którego 
■w każdym czasie bez zwłoki dostać m.— Tamże są do 
sprzedania RYKAŁY po byłym Krze Loterji.

< Salopa futrza, > 
«Lisy niebieskie (Blaufuchs), z KoFrzem ogro-1^ 
>mnym i takąż Ilu flą , ciężkiem ąrnem !pou de« 
Asoie pokryta, zupełnie nowa, są dczedania. Wia-' 
^domość w Xięgarni Merzbacha, prslicy Miodowej» 
NNr 486. I >

0 W W
Mani zaszczyt zawiadomić Prześyjl Publiczność, iż 

Zakład mój Fotograficzny pod Nr 556pałacu Dückerta 
dotąd exystująey, sprzedałem i wyjech za granicę. — 
Przy czem miło mi jest złożyć Szatej Publiczności, 
szczere moje podziękowanie za łaskayzględy, jakiemi 
przez lat kilka raczyła ciągle mnie zasicać. — S. Ko- 
«leeki, Fotograf.

Przy ulicy Białej pod Nr 884, jest wynajęcia każde
go czasu SALONI umeblowany, z opałąz osobnym wcho
dem, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiaiość u Stróża.

® - -  -x- - - - ' "I 
i

W nowo otworzonyn 
SKŁADZIE NASION I RHI 

s J. G. Berlińskiej, 
*. przy ulicy Rymarskiej, w domu lir: Izdzieckiego, 
& naprzeciw Banku.
Is*1 Dostać można GllKKlJ

/i wl W rozma’tyck gatunkach. Mfct.

JtiBŁ V’-J białej. Kawy w naiszy
" Świec stearynowych. Di^lż

■ roxz.ku Perskiego na robactwł|el
jw*50 w,Iln('on i estraganowego, oraz wSItich gatunków^ 

*' , ’,Sï!*nl,'0y. tak francuzkiej jak i nhkiei. na garn-S 
tuziny, słoiki i funty. g

naprzeciw Banku. ®
Dostać można L’I'K KI' głowy i funty,® 

w rozmaitych gatunkach, II». ki cukro-s 
wej białej. Kawy w naszym gatunku.®

stu prawdzi-®

Obwieszczenie.— Na żądanie strony interesowanej, 
oraz na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cy
wilnego Gubernji tutejszej, z dnia 14 (26) Listopada r. b., 
za Nr 9,235 wydanego, sprzedane zostaną przez publiczną 
licytację, w d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b., od godziny 
lOej z rana, w Hotelu Niemieckim, pod Nr 584 w Warsza
wie, Ruchomości po niegdy Kajetanie Pacewiczu po
zostałe.— Alexander Grzywiński, Rejent.

\ Dominium Wola Krysztopors 
^niniejszem potrzebujących do wszelkiego wypieku 

C

Piotrkowem Trybunalskim położone , zawiadamia >

Drożdży prasowanych, ł 
"^przechodzące, co do dobroci i trwałości wszelkie dotych-ę 
It czas znane , że obstalunki na wzmiankowane Drożdże > 
<'przyjmuje Zakład Optyczny .1. Pik , przy ulicy Mio-C 

dowej Nr 497 A, oraz Fabryka Dominialna. #

dniu 15 Grudnia 1863, o godzinie 3'/, i 4 po 
g|p3 południu, w Wydziale III Trybunału Cywilnego, 
Sîlâ sprzedane będą w drodze działów, między Sukces- 
™*" '■ sorami Ludwiki Klementyny, lgo ślubu Braunowej, 
2go Micewiczowej, nieruchomości w Warszawie pod 
Nrami 1023 Lit: B, i 1524 położone. Vadjum co do pierw
szej Rs. 1,500, co do 2ej Rs. 2,000. Licytacja pierwszzj za- 
cznie się od summy Rs. 25,184 kop: 53, a drugiej od sum
my Rs. 30;001 kop: 28. Sprzedaż popiera Józef Kleczkow
ski Adwokat, pod Nr 590 zamieszkały, u którego taxa i 
warunki sprzedaży złożone. — Józel' Kleczkowski, 
Adwokat.

Bada Szczególawn Opiekuńcza Szpitala 
Dzieciątka Jezus.— Podajc do wiadomości, że dnia 
21 Grudnia r. b.ą o godzinie 5ej z południa, odbędzie się 
w Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus 
przez deklaracje opieczętowano, na dostawę dla tegoż Szpi
tala, przez ciąg r. p. 1864, poczynając od dnia 20 Grudnia 
(1 Stycznia) 1864 r., trumien, w ilości mniej więcej sztuk 
tysiąc.

Były Dzierżawca ziemski, żonaty i dzietny, na
stępnie do obecnej chwiN Oficjalista Administracyjno-Rzą- 
dowy, poszukuje obowiązku, czy to do zarządu dóbr pod 
względem agronomicznym lub administracyjnym, czy też na 
Dozorcę do jakiej Fabryki lub Zakładu w Warszawie albo 
na prowincji. Dowody posiadane są uajlepszą rekomendacją 
i rękojmią. Wiadomość w domu Jasińskiego przy ulicy Żu
rawiej Nr 1626/7, mieszkania Nr 2 w bramie.

t TRZY POKOJE nowo wytapetowane, z Kuchnią 
'i innemi gospodarskiemi dogodnościami, są do wynaję
cia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, 
Z/wprost Sądu Apelacyjnego.
X DWA POKOJE z Kuchnią i innemi gospodar-. 
^skiemi dogodnościami, na lm piętrze, są do wynajęcia® 
'w każdym czasie, przy ulicy Solec, w blizkości Tamki, 
Cw domu Nr 2900; wiadomość na miejscu u Rządcy domu. *

Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku 1864 , za 
zniżoną cenę, Lokal świeżo wyrestaurowany, składający 
się z pięciu Pokoi, Salonu z balkonem, Przedpokoju, Kuchni 
angielskiej, Piwnicy, Komórki, Góry i Wozowni. Lokal ten 
jako mający dwa wchody, może być także podzielony na 
dwa mniejsze Lokale. Wiadomość na miejscu przy ulicy Że
laznej Ner 1127, (czwarty dom od rogu ulicy Chłodnej), u 
Stróża Józefa.

PAYAI umiejąca dokładnie Krawiecczyznę, tudzież 
mogąca się zajmować Gospodarstwem domowera, pragnie po
mieścić się w Warszawie lub na Prowincji, za stosowne wy
nagrodzenie. Wiadomość pod Nr 1582M przy ulicy Jerozo
limskiej, w domu P. Grauzow, u Stróża.



| Do Składu L Wejhausena, (dawniej D.:apowskiego), I 
k przy ulicy Miodowej pod Nr 491, w demu Wgoinislawa Lessera, «
^nadszedł nowy znaczny Transport rozmaitych Lamp Kero8inowycli,:znie ulepszonej konstrukcji, które® 
^sprzedaje po cenach bardzo przystępnych. Również nadszedł znaczny Transpoierosinu w najlepszym gatunku,K 
kktóry przy paleniu nie wydaje najmniejszego odoru i sprzedaje takowy w naoch szklannych pół-garncowych u-® 
Otrzymujących wagi po funtów 3, funt zaś kosztuje Złp. 1 Gr. 15.

Przytem mam honor podać do publicznej wiadomości, iż otrzym świeży Transport

i ŚWIEC STEARYN 0 Y C H, <
)które sprzedaje najlepszy gatunek poZłp. 1 Gr. 28; drugi zaś tak zwane GospodarEkonomiczne, po Złp. 1 Gr. 20,C 

które białością nie ustępują wcale pierwsz

Możeby sobie kto życzył oddać do porządnego domu 
Panienkę jedną lub dwie, któreby mogły się uczyć Kra- 
wiecczyzny i różnych Robót Damskich, lub też takie które 
chodzą na pensję, a to za stosowne wynagrodzenie, albo 
może jaka starsza Osoba życzy mieć przy familji Mieszka
nie z życiem i usługą. Wiadomość przy ulicy Królewskiej 
Nr 1068, w podwórzu na 2m piętrze. Mieszkania Nr 20.

4.-

. u

WWWWWffl
SOBA w wieku przeszło lat trzydzieści,( 

z wyższem naukowem wykształceniem, przez!
>lat kilkanaście poświęcająca swe zdolności zawodowi nau
czycielskiemu, życzy w odpowiednim swemu usposobieniu 
ii zacnym domu znaleźć miejsce do towarzystwa, lub w za-i 
(stępstwie matki przyjąć opiekę nad panienkami z ukoń-J 
iczoną edukacją lub pobierajacemi takową. — Wiadomość!., 
bliższa przy ulicy Miodowej, w domu Lipkaua, Nr 13 mie-S 
(szkania. *»

Futro Lisy <£, bez wierzchu, zupełnie nowe, z koł
nierzem Tumako niebieskim i drugie Futro Popielice 
z kołnierzem, kue na Jarmarku Niżegorodzkim , z po
wodów nieprzewiiych za cenę jak najprzystępniejszą są 
do sprzedenia. ’fcmość pod Nr 32 przeciw Zamku, na 
lm piętrze od ty- Taniże garnitur Mebli mahonio
wych, zielonym aiszkiem krytych, jest także do sprze
dania.

Ktoby sobie il umieścić jedno lub dwoje DZIECI 
na garnuszek, n się zgłosić na ulicę Topiel pod Nr 
2821, na 2gie pilpod Nr 9. — Tamże jest do sprzeda
nia Floternef srebro oprawny.

?WMV.WAY.W.VńV,V,VA,t,.V,VAć 
SKLEPY I MIESZKANIA,

w najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu Te
atru, z powodu zmiany lokalu, są do odstąpienia zaraz lub 
od kwartału <hva Sklepy, duże i widne, kazdÿ o 2ch 
oknach, po Złp. 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może 
być użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — 
lina Pokoje w antresolach, Kuchnia i Piwnica, Złp. 
1,200. — Jeden Pokój o dwóch oknach, z oddzielnem 
wejściem i Piwnica, Złp. 600. — Całkowity powyższy lokal 
za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, stanowić może do
godnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z Mieszka
niem , wschodkami bezpośrednio wiodącemi. W tym razie 
Lokal ten przydatny byłby na jakikolwiek Handel hurto
wy, Kantor przemysłowy lub Fabrykę odpowiedniego rodza
ju. Obecnie Lokal ten zajmuje Xiegarnia ; przedtem był tu 
hurtowy Handel Cytryn i Pomarańcz. W razie prędkiego 
zgłoszenia się, fachy sklepowe' odstąpione być mogą.

w: W Handlu moim przy rogu ulicy Ry-\
A marskiej i Tłómackie, pod znakiem dobi-^
C tniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, po->
S**»**1 między Cukiernią a Handlem Wędlin , o-y 
\trzymałem transport OKI’SZEK Białebery,* 
z Duanny czyli Blanże, które są nadzwyczaj sosi-V 
jkste i miękkie, i takowe sprzedaję kopa po Złp. 6, 8 i 10# 
^Także JABŁEK koisz teł i, które są poszukiwane > 
«przez Amatorów, kopa po Złp. 8, 10 i 12. w
\ M. NISKI. >

Osoba młoda, która jest uzdatniona do sztucznego szy
cia bielizny na maszynie; życzy sobie znaleźć zatrudnienie; 
mieszka pod Nr 1528 ; wiadomość bliższą powziąść można 
u Rządcy.

Są do sprzedania dwa Zaprzęgi rossyjskie, w dobrym 
stanie, w domu Petyskusa, na Placu Teatralnym Nr 17. — 
Wiadomość bliższa u Stangreta Antoniego, codziennie do 
godziny lżej.

if przy ulicy Miij Nr 492, w pałacu Arcy-Biskupów,W
M zaopatv został w wyborowe gatunki : gf

___ . funt *7}'rk r» f>>
f
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^Herbata ząjna
™ Wtzvm

€

a
& Herbata kowa Ko-fa-czen

My-ju-sin 
garłowa 

,żi aromatyczna 
'żinajlep: (Samp-hian),, 
zia perłowa . „
ziia Chańska . „

A. BUDKIEWICZ.

wzym gat: , 
ca z kwiatem 
wi gatunek .. 
pimnego smaku 
airska (Bogdychańską) 
ditna aromatyczna „

funt Złp.
n

n
n
n
n

75
7J
7) 

n

<!
n
n

n
r>

Herbata svadzona ląćlem przez Kjachtę :
'■* ' i funt Złp. 18

»
n
n

l1 

rSfe________

Bada Szcfólowa Opiekuńcza Szpitala 
Dzieciątka <tus. — Podaje do wiadomości, iż z po- 
wodu niedoszłych skutku licytacji, w dniu 4 (16) b. m., 
na dostawę roczmiesa w żywych cielętach, dla Szpitala 
Dzieciątka Jezuodbędzie się nowa Licytacja in minus 
przez opieczętow. deklaracje w dniu 9 (21) Grudnia r. b. 
o godzinie 5ej południu w Kancellarji Szpitala Dzie
ciątka Jezus, potarunkami w obwieszczeniu z dnia 5 Li
stopada r. b. ogłonemi, które każdodziennie w godzinach 
biurowych w tejżłancellarji przejrzane być mogą.

£ HEBBAT bukietowa aromatyczna, S 
§(przez Znawców Amatorów rekomendowana i zalecana),g 
Sotrzymał Składłówny Herbaty Chińskiej, KaziinieiS 
Krza Ziembkiego, przy ulicy Krakowskie-Przed-g 
gmieście Nr 450, rost Kościoła XX. Bernardynów w war-g

»
n

n

Jrszawie.

n
»

n



1
W R EST AliRACiiojej przy ulicy 

Daniłowiczowskiej pod Nr 4Sostać można o- £ 
prócz Śniadań, Obiadów i Kd codziennie od J- 
godziny lOej rano, świeżej 3ZENI wolowej X 
z rożna; w Niedziele i CzwartFŁAlŁOW 
smacznie przygotowanych; onwa Bawarskie- £ 
go na kufle i batelki; przytemLARD dobrzej 

m uregulowany. X

Młody Człowiek dobrej kty i porządnych ro
dziców, ukończywszy’ klas 4, pragnę poświęcić zawodo
wi kupieckiemu, któryby za praktrynadgrodził stoso
wnie do umowy, a zatem Osoba krego potrzebująca, 
zgżosić się raczy pod Nr 1788 przpy Śto-Jerskiej, na 

1,/fm piętrze od frontu.
O’*************************************** ****************Q-
; Zawiadamia się Szanowną Public!, że otwartą zo-1 
; stała sprzedaż Hurtowa JEEWA OPA-’ 
ł ŁOWEGO w szczapach, pod filMosesa Miii- 
łStein, na Solcu pod Nr 2928, na kobstalunki przyj
muje się na miejscu, w Składzie, lu| w następujących 
Î miejscach w Warszawie : 
h! 

|3) 

h) 

P 

?6) 

h 

hi

«* I

I

i
W Handlu Korzennym P. Ign: Kija KrakotPrzedm:. ; 

P .Tńy S'ziih Vnwv’Tn.Siwiprin ?
» Win

P. Józ: SziaNowym-Świecie. »
P. H.T. ? ' ' 'Sczyńskiego, przyj 

ulicy Mb ej. ~ ;
Korzennym P. J. Segejrzy ulicy Długiej, Î 

P. Ciszewa, róg ulic Bielan- ; 
skiej i lackiej. ?

•kca Rymarska, o- ? 
bok SkK ?

r>

T> T)

W Składzie Cygar P. J. Neumarl

y>

bok boLessera. J
„ P. Melaąji Kozłiej , ulica Sena-j 

torska, wprost pa^Prymasowskiego.;
P. Smoleńskiej, : Marszałkowska5 

dom Tylh. $
n

i Ceny Drzewa już z odstawą na mit [następujące: i
t a) Za sążeń kubiczny drzewa brzóz o, którego szcza-$ 
fpy długości łokci 3'/,, Rs. 12. ;
* r/n 1_______ _________ „„1. »î b) Za sążeń kubiczny drzewa brzozgo, w szczapach s 
; 3 łokcie długich Rs. 11. . ?
ł c) Za sążeń kubiczny drzewa olszoS, Rs. 1.0 kop: 50.’ 
? d) Za sążeń kubiczny drzewa sosno1), Rs. 9. ;
J Nadmienia się przytem, że Drzewo he, w szczapach; 
; zdrowych , dobrze ułożone w sążnie .czem w każdym j 
5 czasie przekonać się można w Składzie: wyżej. Odsta- ; 
; wianie zamówionych sążni do miejsca lizanego uskute- » 
; cznia się drugiego dnia. ;
^ ******** -**■*********** **** ***** ********* **** aj ***************** jÇjj 

udzielać lekcje,Student Szkoły Wlónuej. ż
czy to za stół i stancję, czy też na go ,y. Wiadomość u 
Pana Tesaro, w Składzie Rycin i Obraz , przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedm: pod Nr 448/9, naprzeć; X. Bernardynów.

^Jest do sprzedania KOCZ familijny, nowy; 
Najdyczanka z Budą, nowa, która może służyć 
na miasto i do podróży, oraz Kareta podwójna 
używana. Wszystko należących resorach. Wia

domość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2426, w bramie po 
prawej stronie na dole, w domu Reichmana. Mieszkania 
Nr 1.

MŁODZIENIEC z odpowiednią kwalifika
cją na UCZNI A Farmacji, potrzebny jest do Apteki 
w Częstochowie. Bliższa wiadomość w Składzie Mate- 
rjałów Aptecznych J. Mrozowskiego, na Podwalu N°482.

d

z
I
I

Okulary i Konserwy
a wzrok wiekiem lub pracą osłabiony, od rażącego świa 

tła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu.
Opaski elektro-galwaniczne kiłowe, pępko

we i brzuszne.
Helaizeigi i Cyrkle dla uczącej się młodzieży.

Gorzelnie, Browary i Cukrownie 
znajdą: Próby do wódek i spirytusów, Termoine-. 
.ra, Manontetra, Barometr», Próby do pi-: 
wa, octu, mleka, cukru, ługu, potażu i t. d.

Narzędzia Chirurgiczno-Łekarskie,

1
1

i
Felezerskie, Akuszery.jne, Anipulaeyjne.ł 
i t. d..— Maszyny samoszyjące do wszelkich tka-g
in, u J. PIK. Optyka Miasta St: Warszawy, przy ulicyg 

Miodowej Nr 497 A. <3

1,0 KAC umeblowany składający się z sch Pokoi i 
Przedpokoju, a wtem Sali o 3ch oknach, oraz Kuchni wiel
kiej, Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, na lm piętrze od 
frontu, w domu Nr 638 przy ulicy Trębackiej, w domu JW. 
Marszałka Sarneckiego, naprzeciw Nowo-Senatorskiej i Ho
telu Rzymskiego, jest do odnajęcja w każdym czasie, albo 
od Nowego Roku, a to z powodu wyjazdu. Wiadomość bliż
sza u Stróża przy bramie.
bW.S-.\W.W.7.V. 7.W.*.VAVA‘.’.WA 
I ŚWIECE I 

^Stearynowe najpiękniejsze, z Fabryk zagr:, funt Złp.w 
Jÿl gr: 27, biorącym na raz jeden w większej ilości, odstępu-JS 
Jyje się rabat. Jj
^Cukier piękny rafinowany, funt Złp. 1 gr: 2. 3
gKawft najpiękniejsza Ceylan, funt Złp. 2 gr: 5. g
/trak wyborny kwarta Złp. 4.
•‘Sardynki świeże puszka Złp. 1 gr: 25. »
kllerbata w wybornych gatunkach, funt Złp. 6 gr: 20.3 
J»Złp. 8, Złp. 10, Złp. l3'/3 i t. d. Sery śmietankowe, orazg 
^Litewskie, po cenach umiarkowanych, sprzedaje i po-Jj 
£leca Handel M. Ciszewskiego, przy rogu ulicy Bie-3 
Nlnńskiej i Tłumackie. ,

i tka-3 
ulicyg 

".«aS

# __BATY CHIŃSKIEJ. I
Rymarskiej i Tłómackic, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-« 
Lotérji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Chlń-J 

pojących: - X
funt Zip. 5. £
kia, funt Złp. '6 gr: 20. <

ym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. X
'atunku „ Złp. 8. £

» zip- ?... I

SKŁAD
y Do Handlu mego przy rogu 

£wonej, pomiędzy Cukiernią, Kantor 
«’skiej, którą sprzedaję po cenach 
» Nr t Herbata czarna Familij

»Nr a
Nr 3
Nr 4
Nr ô
Nr 6
Nr S’
Nr 8

grąbegc 
z przyjt 
lepszeg 
aromat ha 
z kwiat wyborowa mocna, funt Złp. 12. /
z kwiatę wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10. J
Liansini najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Zip. 1.6 gr: 20. y

na raz jen 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go. J 
, , __ , 1 Jen i,;e franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franoo przesyłaną będzie,'»

_ do Królestwa Polskiego, jako też L Cesàrstwa Rossyjskiego, oprócz Nrti Igo i 2go. — M. Bfi®ki. Z7

r>

r>

r>
•n

77

Biorącym na miejscu

r>

n
»

n

<"Osoby na prowincji, raczą listy i pii 
tak dc ~ ----- - - - •

i



Drzewo Brzozowe prosto z lasu, ? 
gzupelnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-jrf 
gbości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-JS 
Snem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni smiug 
god daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-S 
Hstaną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta-S 
gwiąjących podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia? 
gKs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,Sj 
JSSkład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,g 
awprost Teatru utrzymującego: w Kantorze Loterji Pani? 
gTycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-g 
gnialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obokg 
gJatek Rzeźniczych; w Składzie Materjałów Piśmiennych? 
SJP. Tytza, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyj-S 
gnego; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Gra-S 
? niczna Nr 969. .»

DYREKCJA MENNICY WARSZAWSKIEJ.
Podaje do wiadomości PP. jubilerów, złotników, handlują

cych drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w Warsza
wie, lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakąkol
wiek Czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych 
w ogłoszonym pod 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr 85,717 
Reskrypcie Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, że zapis 
do Nięgi Probierskiej w Probierni Głównej przy Dyrekcji Men
nicy Warszawskiej rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (1 
Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 
1863/4 roku. Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do za
pisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść 
przepisaną opłatę, a to pod rygorem Art: 42 Najwyżej Za
twierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie.

Że zaś na mocy Reskryptu Komissji Rządowej Przychodów 
i Skarbu z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 roku Nr 74,750, 
osobom na prowincji zamieszkałym, dozwolonem jest wnieść 
opłatę wpiśową do miejscowej Kassy Gubernjalnei lub Powia
towej (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie win
ni przy zachowaniu powyższych formalności, w miejsce opła
ty, nadesłać Probierni, przy własnem podaniu, na papierze 
stemplowym ceny kop: 30 przed upływem roku bieżącego, 
kwit Kassy miejscowej z wniesionej za wpis opłaty.

Aby zaś nikt niewiadomością nie tłumaczył się, Dyrekcja 
Mennicy uwiadamia : iż do zapisu takowego obowiązani są : 

n) Stosownie do Art: 6go Ustawy.
1. Fabrykanci wyrobów jubilerskich i złotniczych.
2. Fabrykanci złota i srebra ciągniętego, walcowanego 

malarskiego
3. Fabrykanci kopert, instrumentów, guzików, ozdób . 

wszelkiego rodzaju przedmiotów, do których złoto i sre
bro jest używanem.

4. Fabrykanci wyrobów’ galwanizowanych, platerowanych, 
pozłacanych i posrebrzanych, niemniej szychu i innych 
tego rodzaju wyrobów’.

b) Stosownie do Art 1'Jgo Ustawy
5. Oczyszczający złoto i srebro, lub tak zwani szajdarze.

c) Stosownie do Art: 36 Ustawy.
6. Wszyscy handlujący złotem i srebrem', tudzież wyroba

mi z tych metali, jako to : Utrzymujący handle galante
ryjne,, jubilerskie i złotnicze, handlujący wyrobami ze 
złota i srebra ciągniętego, malarskiego,” platerowanemi, 
z szychu, zegarmistrze, optycy, handlujący guzikami, 
wreszcie handlujący złotem i srebrem zużytein jakich- 
bąć kształtów.

W myśl zaś tego samego Artykułu ustępu lit: b.
, Osoby należące do klass handlujących sprzedażą złotych 

lub srebrnych sztabek i przedmiotów w różnych innych do
zwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy, do
tyczące stemplowania drogich kruszców, niemniej zapisywać 
się wc właściwej Probierskiej; tak jak złotnicy i fo îeykanci 
chociażby razem prowadzili handel innemi towarami’!.

Dyrektor, Wołowski.
P. o. Kontrollera Głównej Probierni, Pusel.

i

i

W DrxLtrai Karjen Warszawski-go, — Za poiwóleaieJaitury RsądowuT

Jeden z najskutecz
niejszych środków 

leczys 
zatwardzenie, astmę, boleści wą
troby, zapalenie kiszek, migreny, 
katary, skrofuły, podagrę, reu
matyzm}’, wyrzuty naskórne, spę
dza żółć i zamulenie żołądka, 
i w ogólności wszelkie słabości 
spowodowane przez nieczystość 
krwi.
Dla zapobieżenia i wyleczenia 

powyższych słabości, nie masz 
skuteczniejszego .środka jak 
przyjemnego smaku
I V I NT,

v£fl.

V o»'"' "Co
Q, PURGATIVE \/J

de GAUVIN, d«IS.
Pigułki mine 

P. A _
Ich działanie jogodne i nie zostawia po sobie żadnych 

szkodliwych śladdozy mocniejsze nie grożą żadnem nie
bezpieczeństwem, oczka słodkiego smaku czyni je ła- 
twemi do zażycia!

Jest lekarstwo naturalne, 
potwierdzone przikulteta medyczne, i zalecane jako śro
dek najskutecznięczysto-roślinny, czyszczący i krew o- 
cżyszczający. Pigjte nie zawierają ani merkurjuszu, ani 
żadnej substancjieralnej, są one czysto z roślin zrobio
ne i tak doskonaleparowane, że ani wilgoć, ani gorąco 
żadnego nań wpłjnie wywierają. Słodkie, przyjemne do 
zażycia, działanie jest umiarkowane, stanowią one śro
dek jedyny, łatwśtosować się dający dla dzieci, doro
słych osób i stan . •

Dostać można wszystkich głównych Aptekach Króle
stwa i Cesarstwa (6) r
raaEZfflffi* .IV/ASWnVAVAVAV Wg 
5 ’ pwodu wyjazdu, jest do sprzedania,pa-hC

rdOYI gniadych, powozowych, zdro-g 
w i silnych. — Tamże jest Krowa.? 

? pij rassyj żuławska, dojna, do sprzeda-»
Ènia, przy rogu ■ Rymarskiej i Senatorskiej, w domuc 
gHr: PrzezdziecłJ pod Nr 471 lit: A, Stróż miejscowy® 
J?wskaże. ?

S.lEO.YŁ z meblami i opałem, na dole, od 
frontu, zupełniuddzielnem wejściem, jest do odstą
pienia dla pojiiczej osoby, przy ulicy Widok pod 
Nrem 1575, kaź;o czasu; wiadomość tamże.

•STRYG1 OSTEYRKRIE, 
iorowe świeże, nadchodzą codzień 

do Ulu Win, Ant: Stępkowskiego, 
]■ ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

ISTRYGI WYBOROWE 
cąennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Iliilir, 
w Gmachu Teatralnym.

. OPRYCH codziennie świeże, nadchodzą
& do Édlu WinH. T. Strukezyńiskiego
S przy cy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka- 
" pucyk.

ISTRYRI OSTEMIZHIE 
nadchodzą, codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
cy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTI ei ŚWIEŻE 
cod: mie w Handlu 

Józeli itorzklewieza 
t a Miodowa.


